

決算報告書

第 9期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

特定非営利活動法人 きょうどうのわ

貸借対照表

特定非営利活動法人 きょうどうのわ
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		流動負債 計	0
普通預金	1,823,057	負債の部合計	0
現金・預金 計	1,823,057	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	1,823,057	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	1,211,139
		当期正味財産増減額	611,918
		正味財産 計	1,823,057
		正味財産の部合計	1,823,057
資産の部合計	1,823,057	負債・正味財産の部合計	1,823,057

財 産 目 録

特定非営利活動法人 きょうどうのわ
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

1,823,057

現金・預金 計

1,823,057

流動資産合計

1,823,057

資産の部 合計

1,823,057

《負債の部》

【流動負債】

流動負債 計

0

負債の部 合計

0

正味財産

1,823,057

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 きょうどうのわ

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	45,000		
賛助会員受取会費	222,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	305,518		
【受取助成金等】			
受取助成金	3,498,000		
【事業収益】			
講座受講料収益	168,300		
利用者負担金収益	124,000		
物品販売収益	19,360		
バザー収益	444,510		
講師派遣収益	217,700		
【その他収益】			
受取利息	14		
雑収益	336,359		
経常収益 計	5,380,761		5,380,761
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
バザー経費	102,259		
業務委託費	704,500		
諸謝金	1,937,000		
印刷製本費(事業)	384,475		
会議費(事業)	19,894		
旅費交通費(事業)	243,880		
通信運搬費(事業)	41,350		
消耗品費(事業)	127,485		
水道光熱費(事業)	62,261		
賃借料(事業)	792,000		
保険料(事業)	2,520		
支払手数料(事業)	110		
その他事業支出	335,699		
その他経費計	4,753,433		
事業費 計	4,753,433		4,753,433
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
通信運搬費	1,260		
広告宣伝費	11,580		
接待交際費	1,080		
支払手数料	1,490		
その他経費計	15,410		
管理費 計	15,410		15,410
経常費用 計	4,768,843		4,768,843
当期経常増減額	611,918		611,918
【経常外収益】			
経常外収益 計	0		0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0		0
税引前当期正味財産増減額	611,918		611,918
経理区分振替額	0		0
当期正味財産増減額	611,918		611,918

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 きょうどうのわ

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

前期繰越正味財産額

1,211,139

次期繰越正味財産額

1,823,057

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 きょうどうのわ

2023年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。